МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2024 № 63

О внесении изменений

в постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 11.12.2023 № 143

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области,

утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023

№ 22, на основании обращения муниципального унитарного предприятия

«Жилкомсервис» (пос. Хиславичи) и заключения Экспертного совета Министерства

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской

области от 14.08.2024 № 266

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

  Внести в приложения 1 и 2 к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской

области от 11.12.2023 № 143 «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение МУП «Жилкомсервис» (пос. Хиславичи)» изменения, изложив их в

новой редакции (прилагаются).

Министр                    Н.И. Борисов

2

                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                    к постановлению Министерства

                                                                                                     жилищно-коммунального хозяйства,

                                                                                                   энергетики  и тарифной политики

                                                                                                    Смоленской области

                                                                                                     от 11.12.2023 № 143

                                                                                                    (в редакции постановления

                                                                                                          Министерства жилищно-коммунального

                                                                                                       хозяйства,энергетики и тарифной

                                                                                                      политики Смоленской области

                         от 16.08.2024 № 63)

Одноставочные тарифы на питьевую воду и водоотведение

для МУП «Жилкомсервис» (пос. Хиславичи)

Периоды действия

тарифов

Размер тарифа, руб./куб. м

НДС не облагается

население прочие

 потребители

Водоснабжение

2024 год

с 01.01.2024 по 30.06.2024 38,04 38,04

с 01.07.2024 по 31.12.2024 45,42 57,22

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 45,42 53,72

с 01.07.2025 по 31.12.2025 48,01 53,72

2026 год

с 01.01.2026 по 30.06.2026 48,01 53,72

с 01.07.2026 по 31.12.2026 49,93 56,33

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,93 56,33

с 01.07.2027 по 31.12.2027 51,93 56,91

2028 год

с 01.01.2028 по 30.06.2028 51,93 56,91

с 01.07.2028 по 31.12.2028 54,01 59,62

Водоотведение

2024 год

с 01.01.2024 по 30.06.2024 45,83 45,83

с 01.07.2024 по 31.12.2024 50,39 50,39

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 49,76 49,76

с 01.07.2025 по 31.12.2025 49,76 49,76

2026 год

с 01.01.2026 по 30.06.2026 49,76 49,76

с 01.07.2026 по 31.12.2026 52,14 52,14

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 52,14 52,14

с 01.07.2027 по 31.12.2027 53,10 53,10

2028 год

с 01.01.2028 по 30.06.2028 53,10 53,10

с 01.07.2028 по 31.12.2028 55,60 55,60

3

                                                                                                     Приложение 2

                                                                                                    к постановлению Министерства

                                                                                                     жилищно-коммунального хозяйства,

                                                                                                   энергетики  и тарифной политики

                                                                                                    Смоленской области

                                                                                                     от 11.12.2023 № 143

                                                                                                    (в редакции постановления

                                                                                                          Министерства жилищно-коммунального

                                                                                                       хозяйства,энергетики и тарифной

                                                                                                      политики Смоленской области

                         от 16.08.2024 № 63)

Долгосрочные параметры регулирования тарифов по МУП «Жилкомсервис»

 (пос. Хиславичи) в сфере водоснабжения (холодная питьевая вода)

№

п/п

Наименование параметра Единица

измерения
2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год
1. Базовый уровень операционных расходов тыс. руб. 4539,13 х х х х
2. Индекс эффективности операционных

расходов
% х 1 2 1 1

3. Нормативный уровень прибыли тыс. руб. x x x x x
4. Показатели энергосбережения

и энергетической эффективности:
4.1. Количество перерывов в подаче воды Ед./км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.2. Доля потерь воды в централизованных

системах водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды,

поданной в водопроводную сеть

% 19,28 18,70 18,14 17,60 17,07